

Program

09.00-09.15 INTRODUKTION TILL DAGEN

Styrgruppen |

Styrgruppen berättar om aktuella frågor kring nätverket och dagens upplägg.

Agnes Kotka, David Kjellin, Sara Landerdahl Stridsberg, Åsa Ode, Maja Kärrman Fredriksson, Emma-Lotta Säätelä

09.15-10.15 NÄTVERKSBASERAD SÖKNING

Det har på senare tid lanserats flera verktyg som använder relationer mellan forskningspublikationer för sökning. Verktygen utgår vanligtvis från ett antal kända publikationer ("frön" eller på engelska "seeds") och identifierar sedan andra liknande publikationer. Resultaten visas ofta upp i form av visualiserade nätverk. Relationerna är baserade på olika typer av textuell likhet mellan publikationer och/eller olika citeringsbaserade mått. Peter Sjögårde, bibliometriker och doktorand vid Karolinska Institutet, ger en introducerande presentation över hur verktygen fungerar, bland annat principer för hur måtten beräknas och vilka källor som används. Därefter följer en gemensam diskussion kring bland annat verktygens användningsområden, relation till systematiska översikter och bibliotekens roll.

Talare: Peter Sjögårde, Karolinska Institutet

10.30-11.00 VISST HAR JAG VÄL REDAN SÖKT PÅ DET DÄR- MEN NÄR VAR DET? OCH HUR 17 GJORDE JAG?

Händer det er också att ni får in ett nytt sökuppdrag och bara men visst sökte vi på nått liknande för ett tag sedan...? Det där ett tag sen kan vara allt ifrån förra veckan till för fyra år sedan – och hur kan man organisera sin dokumentation så det enkelt går att återfinna sökblock? Vi känner ett alltmer trängande behov av detta i vår grupp, och kommer jobba aktivt nu i höst med att hitta former för detta. Vi tänker att en del av det lämpligen är att fråga runt i nätverket hur andra gör, och det vore roligt att dela med oss på nätverksträffen av det vi fått in och det vi själva kommit fram till.

Talare: Linda Hammarbäck och Eva Hessman, Göteborgs universitetsbibliotek

11.05-11.35 UTVÄRDERING AV WORKSHOP OM LITTERATURSÖKNING TILL ÖVERSIKTER FÖR FORSKARE OCH DOKTORANDER PÅ GU

Med anledning av det ökade antalet frågor till biblioteket gällande litteratursökning till systematiska översikter, erbjöd GUB under vårterminen 2021 en workshop för forskare. Vi kommer under presentationen berätta om hur vi tog fram workshopens innehåll, varför vi valde att ha den universitetsgemensam och inte fakultetsriktad, hur upplägget såg ut och hur det fungerade vid tillfällena. Vi kommer också prata om workshopens deltagare; vilka forskare var det som anmälde sig, vad upplevde de som mest värdefullt av innehållet och vad hade de velat ha mer av?

Talare: Amanda Glimstedt och Helen Sjöblom, Göteborgs universitetsbibliotek

<https://www.ssivk.se/>

Anmälan till träffen:

<https://www.ssivk.se/natverkstraf-f-for-ssivk-2021/>



11.35 - 12.30 LUNCH



12.30 - 13.30 PARALELLA SESSIONER

Ingen föranmälan krävs till de parallella sessionerna

Workshop: GOOD ENOUGH: VAD ÄR DET EGENTLIGEN?

Varje systematisk översikt kan inte hålla samma rigorösa kvalitet som en Cochrane-rapport – men hur vet vi vad som är tillräckligt bra? Måste sökningen vara maximalt sensitiv? Hur viktig är precisionen? Och hur bedömer man om en sökning är bra nog? Kan man ens bedöma sin egen strategi? Även om det finns hjälpmedel, som PRESS, är de ofta rätt stelbenta - fungerar de för att bedöma om någonting är bra nog? Kom på en workshop där vi diskuterar och värderar färdiga sökstrategier inom olika ämnen!

*Talare:
Love Strandberg, Jonas Pettersson,
Karolinska Institutet Universitetsbiblioteket*

SBU- VILKEN GRANSKNINGSMALL SKA JAG VÄLJA?

Har du fått frågan om vilken granskningsmall man ska använda för att bedöma styrkor och svagheter hos en studie? Christel Hellberg och Laura Lintamo, projektledare respektive utredare på SBU, ger en introduktion till vad granskningsmallar är och hur de används. Här får du också veta vilka mallar som finns för olika studietyper, vad man ska tänka på när man väljer mall och var man kan hitta dem

*Talare:
Christel Hellberg, Laura Lintamo,
Statens beredning för medicinsk och social utvärdering*

13.30 - 14.00 MINGEL I WONDER

Vi möts i ett digitalt rum och får möjlighet att fika tillsammans.

Vill du läsa om verktyget i förväg? Här kan du göra det: <https://help.wonder.me/en/articles/4947041-fags>

14.00-15.00 INTRODUCTION OF WORDSTAT FOR THE IDENTIFICATION OF SEARCH TERMS

Identification of suitable search terms plays an important role. Text analysis tools can help to identify relevant search terms rapidly and reliably. In the online session, text analysis with Wordstat will be presented using a practical example.

Elke Hausner, informationsspecialist vid Institut für Qualität und Wirtschaftlichkeit im Gesundheitswesen (IQWiG) i Tyskland berättar om en metod för att identifiera sökord i nyckelartiklar med textmining med programmet WordStat. Presentationen hålls på engelska.

Talare: Elke Hausner, Institut für Qualität und Wirtschaftlichkeit im Gesundheitswesen



15.10-15.55 PARALELLADISKUSSIONSRUM

Ingen föranmälan krävs till de parallella sessionerna

STRUKTURERAD LITTERATURSÖKNING: VAD ÄR DET EGENTLIGEN?

Under tillfället diskuterar vi begreppet strukturerad sökning och undersöker utifrån olika praktiker och förhållningssätt hur begreppet använts och definierats. Vi kommer att presentera tre stycken exempel från olika organisationer som visar på olika teoretiska ingångar. Varje presentation följs av en gemensam gruppdiskussion

Moderatorer:

Agnes Kotka, Uppsala universitetsbibliotek
Sara Landerdahl Stridsberg, Mälardalens högskola, biblioteket

AI: ETT HOT ELLER TILLGÅNG FÖR SYSTEMATISKA SÖKNINGAR?

AI-teknik har beskrivits som ett lovande tillvägagångssätt för att kunna göra ämnesuttömmande litteratursökningar. Men hur påverkas transparensen om vi använder oss av AI-teknik? Väger fördelarna upp riskerna? Och vem är det egentligen som bestämmer vad som är relevant?

Diskussionen kommer ta utgångspunkt i artikeln "Use of Artificial Intelligence for Medical Literature Search: Randomized Controlled Trial Using the Hackathon Format" som är ett exempel på hur AI-teknik använts inom litteratursökning.

Det är en fördel om du läst artikeln:

<https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7154940/>

Moderator: Emma-Lotta Säätelä,
Karolinska Institutet Universitetsbiblioteket

16.00-16.15 AVSLUT

Några avslutande ord kring dagen och information inför nästa års nätverksträff.